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Piła, dnia 7 listopada 2013 r. 

Stanowisko 
NSZZ Solidarność Regionu Wielkopolska Oddziału Zarządu Regionu w Pile 

w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Po zapoznaniu się ze stanem prac legislacyjnych nad projektem obywatelskim ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych solidaryzujemy się z działkowcami i wyrażamy pełne 
poparcie dla ich dążeń w kwestii uchwalenia ustawy zgodnej z ich oczekiwaniami oraz 
Konstytucja RP. 

Trybunał Konstytucyjny orzekł, że termin dotychczas obowiązującej ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych upływa z dniem 21 stycznia 2014 r., a tymczasem prace 
legislacyjne utknęły w połączonych komisjach sejmowych - Komisji Infrastruktury oraz Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. - z powodu koncepcji uwłaszczenia 
działkowców w formie zaproponowanej przez posłów Platformy Obywatelskiej. 

Opinie z którymi się zapoznaliśmy wskazują jednoznacznie, ze wprowadzona do projektu 
ustawy poprawka dot. uwłaszczenia jest niekonstytucyjna, a zarazem niesprawiedliwa ponieważ 
„uwłaszcza" tylko niektórych działkowców. 

Obserwując tempo prac nad ostatecznym kształtem ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych wyrażamy podzielamy zaniepokojenie działkowców i członków struktur 
związkowych PZD czy Sejm zdąży uchwalić ustawę w wyznaczonym przez Trybunał 
Konstytucyjny terminie. 

Oddział Zarządu Regionu w Pile NSZZ Solidarność Regionu Wielkopolska w imieniu 
wszystkich swoich członków apeluje do Pani Marszałek Sejmu, Posłanek i Posłów na Sejm 
RP o wycofanie z obywatelskiego projektu ustawy o ROD kontrowersyjnego i 
niekonstytucyjnego zapisu dot uwłaszczenia. W tej sprawie popieramy stanowisko 
przedstawicieli Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej by kwestię uwłaszczenia uregulować 
oddzielnym aktem prawnym Apelujemy do posłów połączonych Komisji Infrastruktury 
oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej o przyspieszenie prac legislacyjnych 
i skierowanie projektu ustawy do Sejmu RP> 


